
 
 
Číslo smlouvy: 
067/2025 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

1/3 

Dodatek č.1  

K SMLOUVĚ, ČÍSLO SMLOUVY 067/2025, SDD321025002 

 

 

 
 
Český hydrometeorologický ústav 
 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO: 00020699 DIČ: CZ0002069 

č.ú.  

Statutární orgán: ředitel ČHMÚ 

Zastoupený:  

Kontaktní osoba:  

 
dále jen „objednatel“ nebo též  i „ČHMÚ“ 
 
 
a 

 
 
ALS Czech Republic, s.r.o. 
 
Na Harfě 336/9, 190 00 Praha 9 
 
IČO: 27407551 DIČ: CZ27407551 

č.ú. . 

 

Statutární orgán:   jednatel společnosti 

Zastoupený:   jednatel společnosti 

Kontaktní osoba:  jednatel společnosti 

 
 dále jen „zhotovitel“  
  

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

ııı 

A 
A 

A 

A 



 
 
Číslo smlouvy: 
067/2025 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

2/3 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly prostřednictvím tohoto dodatku č. 1 na 

provedení změn se zpětnou účinností od 1.4.2025 ve smlouvě pro část č. 3 Jižní 

Čechy (dále jen „Smlouva“) uzavřené dne 7.3.2025 a to přímo v obsahu Přílohy 

č. 2 a to: 

 

V roce 2025 (jaro + podzim) i 2026 (jaro + podzim) dojde z důvodu masivního 

zmnožení bakterií rodu Gallionellaceae k vypuštění objektu VP7626 Šindlovy Dvory 

ze sítě sledování jakosti podzemní vody. Objekt je vyřazen bez náhrady.  

Tato redukce má vliv na cenu odběrných i analytických prací pro tuto oblast. 

   

Rok 2025: Cena odběrných prací v oblasti Jižní Čechy při jarním vzorkovacím 

období 2025 je snížena o 9680 Kč vč. DPH, analytických prací o 8107 Kč vč. DPH, 

tj. celkově za jarní období vzorkování 2025 o 17 787.00 Kč vč. DPH.  

Cena podzimního období vzorkování roku 2025 je snížena o 9680 Kč vč. DPH, 

analytických prací o 20152.55 Kč vč. DPH, tj. celkově cena podzimního vzorkování 

2025 bude tedy snížena o 29 832.55 Kč vč. DPH.  

Celkově cena za rok 2025 bude snížena o 47 619.55 Kč vč. DPH. 

 

Rok 2026: Cena odběrných prací v oblasti Jižní Čechy při jarním vzorkovacím 

období 2026 je snížena o 9680 Kč vč. DPH, analytických prací o 20152.55 Kč vč. 

DPH, tj. celkově za jarní období vzorkování 2026 o 29 832.55 Kč vč. DPH.  

Cena podzimního období vzorkování roku 2026 je snížena o 9680 Kč vč. DPH, 

analytických prací o 8107 Kč vč. DPH, tj. celkově cena podzimního vzorkování 2026 

bude tedy snížena o 17 787.00Kč vč. DPH.  

Celkově cena za rok 2026 bude snížena o 47 619.55Kč vč. DPH. 

 

Celková cena za roky 2025-2026 bude snížena o 78 710.00,- Kč bez DPH, tj. o 

95 239.10 Kč vč. DPH. 

 

 

Zdůvodnění: 

Přemnožení bakterií, přičemž po event. náročném vyčištění je prognóza trvalého 

efektu nulová. 

 

2. Ostatní ustanovení smlouvy a souvisejících příloh zůstávají beze změny. 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení tohoto dodatku č. 1 se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník.  

ııı 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 



 
 
Číslo smlouvy: 
067/2025 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

3/3 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti uveřejněním v registru smluv 

na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle 

ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 

obdrží její elektronický originál. 

4. Smluvní strany se dále dohodly na způsobu ohlašování změn při provádění díla 

prostřednictvím e-mailu, pokud nedochází ke změnám celkové ceny díla a není 

nezbytné uzavírat mezi smluvními stranami dodatek a dojde-li ze strany 

Zhotovitele k akceptaci takové změny.  

5. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů z příslušného smluvního vztahu 

zpracovává pouze za účelem jeho uzavření v souladu se zákonem č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES, (GDPR). Bližší informace týkající se zpracování 

osobních údajů se nachází na stránkách správce www.chmi.cz. 

6. ČHMÚ je povinným subjektem podle zákona č.  181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 

bezpečnosti).  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke smlouvě 067/2025 ze dne 

7.3.2025 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

V _______ dne __.__.______ 

 

_ 

 

 

 

V Praze dne __.__.______ 

I

 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

ııı 




